
                   

令和 2年(2020年)2月吉日 

会員 各位 

一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

   厚別区支部長  横 山   直 

                   〈公印省略〉 
 

令和元年度札幌市介護支援専門員連絡協議会 厚別区支部 定例会のご案内 

 

 時下、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、札幌市介護支援専門員連絡協議会では、介護支援専門員の知識・技術の向上を図り、ケアマネジメン

ト及び介護保険サービスの質の確保・向上を目的に各区に設置してあります支部毎に定期的に定例研修会を実

施しております。 

 このたび、厚別区支部では「～サービス従事者のメンタルヘルス～」をテーマに下記のとおり研修会を

開催いたします。利用者を支援する立場にある私たち専門職が、自らが心身ともに健康であるべきであり、今

回、ストレス管理やメンタルヘルスについて講師より講義を頂いて日頃の業務に活用できるように企画いたし

ました。 

 時節柄ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 日 時 令和 2年 3月 17日（火） １８：３０～２０：３０（受付１８：１５） 

 

２． 会 場 厚別区民センター 区民ホール（厚別区厚別中央 1条 5丁目 3－14） 

 

３． 対 象 居宅介護支援事業所、地域密着型サービス事業所、介護保険 4施設、特定施設入 

居者生活介護を実施している施設に勤務する介護支援専門員及び地域包括支援セ 

ンターに勤務する職員等 

 

 ４． 参加費 札幌市ケアマネ連協会員 無料 

        （非会員の方は、2,000円をご負担いただきますが、入会申込み中または 

         後日入会申込みされる方は無料です） 

 

５． 内 容 「～サービス従事者のメンタルヘルス～」 

        ※駐車場が混雑しますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

 

６． 講 師 札幌こぶしクリニック 院長   藤田 毅 先生 

 

７． 申込み 同封の申込書により 3月 10日（火）までにＦＡＸにてお申込みください。 

 

 ８． その他 主任介護支援専門員で受講証明書の発行を希望する方は、介護支援専門員証 

        または、本人確認ができる身分証をお持ちください。 

９． 問い合わせ 一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会事務局 担当：安井 

TEL 011－792－1811     FAX 011－792－5140 



一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会事務局 行 

《 ＦＡＸ ０１１－７９２－５１４０ 》 
 

 

令和元年度 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

厚別区支部定例会 

 

参 加 申 込 書 

 

事業所名称  

電話 
        

FAX         

                              

 

参 加 者 氏 名 

札幌市ケアマネ連協 

会員・非会員の別 

（○をつけて下さい） 
参 加 者 氏 名 

札幌市ケアマネ連協 

会員・非会員の別 

（○をつけて下さい） 
ふ り が な  

会員・非会員 

ふ り が な  
会員・非会員 

ふ り が な 
会員・非会員 

ふ り が な  

会員・非会員 

ふ り が な 
会員・非会員 

ふ り が な  

会員・非会員 

ふ り が な 
会員・非会員 

ふ り が な  

会員・非会員 

ふ り が な 
会員・非会員 

ふ り が な  

会員・非会員 

ふ り が な 
会員・非会員 

ふ り が な  

会員・非会員 

 

参加費：ケアマネ連協会員は無料・非会員2,000円 

 （入会申込み中または後日申込みされる方は無料） 

※お釣りの無いようご協力お願いします 

令和 2年3月10日（火）までにＦＡＸにて送信してください。 

 

※これらの個人情報は、適切・安全に取り扱い本研修会以外の目的では使用いたしません。 

“ふりがな”の

記入にご協力

願います。 

 3/17(火)開催 


